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Ter zitting van 30 september 2011 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht ingediend tegen de Algemene 
administratie van de Fiscaliteit van de FOD Financiën omwille van het feit dat de klager, de 
heer […], op 7 juli 2011 van de Controle der belastingen St-Pieters-Woluwe 2 een Franstalig 
document (Bericht van wijziging van aangifte) heeft ontvangen terwijl hij bij de dienst bekend 
staat als Nederlandstalige. Op aanvraag van de betrokkene werd hem op 25 juli 2011 een 
Nederlandstalig document gestuurd, evenwel met een andere inhoud. Waar in het Franstalig 
document een belastingverhoging van 0% wordt voorgesteld, is dit in de Nederlandstalige 
brief 10% geworden.  
 
 

* 
*   * 

 
 
Bij de klacht werd een afschrift van een mail van de dienst fiscaliteit van de FOD Financiën 
gevoegd waarin wordt uitgelegd dat het Franstalige document verkeerdelijk werd opgestuurd 
en als onbestaande moet beschouwd worden. De verschillen tussen de inhoud van het eerste 
Franstalige (foutieve) en het later opgestuurde Nederlandstalige document is te wijten aan het 
feit dat het eerste document foutief is. 
 

  
* 

*   * 
 
De Controle der belastingen Sint-Pieters-Woluwe 2 dient in navolging van artikel 19 van de 
bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 
bestuurszaken (SWT) voor zijn betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal te 
gebruiken, voor zover die taal het Nederlands of het Frans is.  
 
De VCT stelt vast dat de taalaanhorigheid van de klager gekend was. De Controle der 
belastingen Sint-Pieters-Woluwe 2 diende hem bijgevolg een Nederlandstalig document  toe 
te sturen.  



 
Zij acht de klacht ontvankelijk en gegrond maar achterhaald. 
 
Wat de inhoud van de documenten betreft acht de VCT zich onbevoegd. 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
 
 
 

 
 
 
 
 


